
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 2705 / 2015

Prot. corr.  20°- 7/1/73/3 – 2015  sez. 2732

OGGETTO:  Acquisto bavaglie e lavette per nidi e scuole d'infanzia comunali.  Affidamento alla 
Tronconi Intex di Cassano Magnago (VA). Impegno spesa euro 552,05 IVA inclusa - CIG 
Z361616995.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, per il normale funzionamento dei nidi d'infanzia comunali è necessario rifornirli  di 
bavaglie e lavette in spugna per l'igiene personale dei bambini;

accertato  che  le  scorte  nei  nidi  si  stanno  esaurendo  e  che,  quindi  si  rende  necessario 
provvedere ad una nuova fornitura, per evitare l’interruzione della normale attività della struttura;

ritenuto opportuno,  per  l’acquisto  in  oggetto,  fare  ricorso  al  Mercato  Elettronico  (MEPA)  di 
CONSIP, ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012;

considerato che, nell’ambito delle ditte presenti sul Mepa per la Pubblica Amministrazione, viene 
individuata  la  ditta  Tronconi  Intex  di  Tronconi  Bruno  con  sede  in  via  GOITO  2  -  21012  -  CASSANO 

MAGNAGO (VA) che offre bavaglie in spugna ad euro 0,80 cad. e lavette in spugna ad euro 0,95 cad. ;
accertato che, quindi, sulla base di queste considerazioni, si ritiene di procedere all’ acquisto di 

150 bavaglie  e  350 lavette  in  spugna per  un totale  di  euro  552,05 IVA esclusa,  mediante  il  ricorso 
all’affidamento diretto, ai  sensi degli  artt.  4,  e 7 del vigente "Regolamento per le spese in economia" 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 dd. 4/10/2004;  

visto la delibera consiliare n. 37 dd. 15.09.2015, immediatamente esecutiva, con la quale sono 
stati approvati il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, il Bilancio pluriennale 2015 -2017 e 
la Relazione Previsionale e Programmatica;

vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  9/2014,  con  la  quale  è  stato  conferito  alla  dott.ssa 
Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo” nell’ambito 
dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport e successiva Det. Dir. 47/2015 con la quale è 
stato riconfermato l'incarico  a far data dall' 01.08.2015;

constatata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 552,05 IVA inclusa 
per la fornitura di cui trattasi;

   visti 

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2705 / 2015



Pag. 2 / 3

l' art. 125 del D.Lgs 163/2006,
l'art. 7 del Regolamento comunale per le spese in economia,
il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Regolamento attuativo appalti);

considerato che  la  ditta  è  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall'art.  39  del  D.lgs. 
163/2006 (iscrizione al registro delle imprese);

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 552,05 IVA inclusa, necessaria per l'acquisto di 150 bavaglie e 350 lavette 
in spugna per i nidi e le scuole d'infanzia comunali;

2) autorizzare l’ affidamento diretto alla ditta Tronconi Intex di Tronconi Bruno con sede in via GOITO 2 - 

21012 - CASSANO MAGNAGO (VA)  mediante il ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) di CONSIP, per la 
fornitura di cui sopra; 

3) di  autorizzare la  liquidazione delle  fatture,  a forniture eseguite,  riscontrate regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute;        

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 552,05 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE
Programm

a
Progett

o
C/S Importo Note

2015 0000119
6

ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO O MATERIE 
PRIME PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RILEVANTI 
IVA - A CURA 
DELL'AREA

L1002 00002 1210 00206 00099 C 146,40 146,40-
2015

2015 0000248
2

ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO PER I 
SERVIZI EDUCATIVI 
PER LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI NIDO, 
SERVIZI INTEGRAT. E 
SPERIM.) - RIL. IVA - A 
CURA AREA (206-099)

L1001 00002 1210 00206 00099 C 405,65 405,65-
2015

5) di dare atto che la fornitura di Euro 552,05 viene a scadenza nell'anno 2015.

LA RESPONSABILE 
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Donatella Quarantotto)

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2705 / 2015



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2705 / 2015



 Atto n. 2705 del 06/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 07/10/2015 11:34:12
IMPRONTA: 4C16C75BE78DFE8B1DDB793FC00E52A03777B96DD26469F413BD7F8891AEE8C8
          3777B96DD26469F413BD7F8891AEE8C8C6164ABD5BDAF1D28CDD08018CFAA0C2
          C6164ABD5BDAF1D28CDD08018CFAA0C266FCCE721B5559FBEF66E32B583160B6
          66FCCE721B5559FBEF66E32B583160B66E77C87F75F15943629E59B31ADC6057


